



VEKSTER I VEKST: Fristet? Du er absolutt ikke alene. FOTO: COLOURBOX

Vill vekst i bærsalget

De er små, smakfulle og sunne. Og ser ut til å bli årets vekstvinner i dagligvarehandelen.

STEIN BJURU

stein.bjuru@adresseavisen.no

–Salget vårt er tredoblet siden 2003. Første halvår i år viser veksten en økning på over 40 prosent, sier informasjonssjef Hanne Linnert i Bama.

Per august 2012 viser 30 prosent vekst på bær målt mot tilsvarende periode i fjor. Dette er bransjetall på grossistnivå, målt i volum og totalt for Norge.

Lettere tilgjengelig

Linnert forklarer veksten imed at bær er blitt tilgjengelig hele året.

–Når det ikke er norske bær på markedet, erstattes de med import, sier hun.

Ikke minst har bringebæret vært et lite eventyr på det norske markedet.

–For ti år siden solgte vi åtte tonn bringebær. Nå har vi et mål om å selge 800–1000 tonn. Vi greier ikke å dekke etterspørselen, sier Hanne Linnert.

Bringebæret som selges i Norge er en ny sort som opprinnelig kom fra Skottland. Det viste seg at den egnet seg veldig godt til norsk klima.

Ikke bare blåbær

Når det gjelder importerte blåbær sier Linnert at disse ikke må sammenlignes med blåbær som vokser i skogen og på fjellet i Norge.

–Det er et fint og vitaminrikt bær, men det er en annen type bær enn våre blåbær. Den inneholder ikke så masse antioksidanter som skogsbærene, sier hun.

– Kraftig folkevekst krever mer næring



NY NÆRINGS-PARK: Slik ser Liegruppen for seg hvordan Mjåtveit Næringspark i Meland kan bli seende ut. Samlet kan det bety flere hundre arbeidsplasser.

ILLUSTRASJON: BODONI/MAESTRO MEDIA/HELIVISION

Melandts kraftige folkevekst gir kommunen store utfordringer med å utvikle nye næringsområder.

HÅKON GLATVED-PRAHL
hakon.glatved-prahl@bt.no

–Det er veldig positivt at vi ligger i landstoppen når det gjelder tilflytting og folkevekst. Men vi vil jo gjerne at dem som slår seg ned her også skal finne seg jobb her, sier Meland-ordfører Nils Marton Aadland.

Den sørligste kommunen i Nordhordland har svært mange pendlere – ca. 60 prosent drar ut av kommunen for å arbeide, de aller fleste av dem jobber i Bergen.

Og folkeveksten i Meland fortsetter. Bare første halvår i år økte innbyggertallet med 200 – til 7200.

Lover økt satsing

For noen år siden hadde både Fjell og Meland bak seg en fem års periode med over 40 prosent vekst i etablering av private arbeidsplasser. Det ga Meland en 11. plass blant kommunene i Norge med

fakta Mjåtveit Næringspark

- Eies av Liegruppen Eiendom AS gjennom datterselskapet Melin Eiendomsutvikling AS.
- Området er ca. 100 mål og er regulert for forretning, kontor og industri.
- Disse har til nå kjøpt tomter i næringsparken: Borlaug og Brosvik Transport, Unigrafisk og Byggrensjøring.

tanke på arbeidsplassutvikling.

–Det er vi stolte av, men med den folkeveksten vi har hatt de siste årene, trenger vi å sette av mer areal til ytterligere nærings-

virksomhet, sier Nils Marton Aadland.

I dag har Meland kun 23 mål næringsareal å tilby i kommunal regi – fordelt på områdene Moldekleiv og Holme. I tillegg tilrettelegger private aktører til sammen 165 mål på Mjåtveit og Hjertås.

–Dette er for lite, og en økt satsing på næringsareal vil garantert gjenspeile seg i kommuneplanen som vi nå rullerer.

– Løper ikke etter

Forsker Knut Vareide ved Telemarksforskning sier at befolkningsvekst er den viktigste indikatoren for regional utvikling.

–Men det betyr ikke at næringslivet løper etter de kommunene som har stor folkevekst. Økt tilflytting fører til nye arbeidsplasser innen for eksempel handel, barnehager og diverse kommunale tjenester, mens industri og andre tyngre næringer tradisjonelt sett flytter lite på seg her i landet, seier Vareide.

– Må bli attraktive

–Hva bør kommuner med stor folkevekst gjøre for å skaffe seg mer næringsvirksomhet?

–Det finnes ingen felles oppskrift på det, men generelt bør kommunene anstrenge seg for å bli attraktive for bosetting, bedrifter og besøk. Disse tre B-ene kan samlet være nøkkelen til en positiv utvikling. Besøksnæring er blant annet handel, turisme, kultur og servering, sier han.

Ordføreren i Meland setter seg høye mål:

–Vi skal bli en av de mest attraktive kommunene i Hordaland for næringsutvikling. Rent geografisk ligger forholdene veldig godt til rette for det. Vi er nabokommune til Bergen, og det tar under halvtimen å komme seg fra byen og ut hit. Det er nok samtidig en av hovedårsakene til at folkeveksten har vært så stor her i kommunen, legger han til.

Solgte kjøpt etter start

Mjåtveit Næringspark, som ligger to kilometer fra Frekhaug, er blant næringsområdene som skal utvikles. Liegruppen på Sotra har kjøpt det nærmere 100 mål store området, og flere bedrifter har allerede skaffet seg tomt i næringsparken.

–Ferdig utbygget vil Mjåtveit Næringspark ha flere hundre arbeidsplasser, sier Lene Haug i Liegruppen. Hun er daglig leder i næringsparken, og berømmer kommunens innstilling til næringsutvikling.

–At vi solgte to tomter innen to uker etter at kontrakten med entreprenøren var klar, viser tydelig at næringsaktører har ventet lenge på tilgjengelige næringsareal, sier hun.

Peugeot registerreim kr 3900,-
Priseks. Peugeot 307 1.6 bensin

Bertel O. Steen

BERTEL O. STEEN BERGEN | Åsane: 55 39 31 60 - Minde: 55 20 54 00

HAR DU
KONTROLL
PÅ ØKONOMI?

Bli Controller og delta
i utvikling og verdi-
skapning for bedriften

Folkeuniversitetet
Friundervisningen siden 1935

WWW.FOLKEUNIVERSITETET.NO - 55 55 36 10